●クレジットカード番号等取扱業者において、その取り扱うクレジットカード番号等を悪用し、利用者等
の利益の保護に欠ける行為をすることがないように、社内の体制を整備すること等が求められる。

（クレジットカード番号等の不正な利用の防止）
第三十五条の十七の十五 クレジットカード等購入あつせん関係販売業者又はクレジットカード等
購入あつせん関係役務提供事業者は、経済産業省令で定める基準に従い、利用者によるクレジッ
トカード番号等の不正な利用を防止するために必要な措置を講じなければならない。

省令で基準を規定

省令第133条の14

（クレジットカード番号等の不正な利用の防止）
第百三十三条の十四 法第三十五条の十七の十五の経済産業省令で定める基準は、次のとおりとする。
一 クレジットカード番号等の通知を受けたとき、当該通知がクレジットカード等購入あつせん業者から当該クレジット
カード番号等の交付又は付与を受けた利用者によるものであるかの適切な確認その他の不正利用を防止するため
に必要かつ適切な措置を講ずること。
二 クレジットカード等購入あつせん関係販売業者又はクレジットカード等購入あつせん関係役務提供事業者におい
て不正利用されたときは、その発生状況を踏まえ、当該クレジットカード等購入あつせん関係販売業者又は当該ク